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Uroczyste uruchomienie produkcji z "Głogowa Głębokiego
Przemysłowego"
KGHM – największy producent srebra i ósmy pod względem wielkości producent miedzi na świecie – rozpoczyna produkcję
poniżej poziomu 1200 metrów w obszarze górniczym „Głogów Głęboki-Przemysłowy”. W czwartek 17 kwietnia w Zakładzie
Górniczym „Rudna” odbyła się uroczystość inaugurująca eksploatację nowego złoża. Wśród zaproszonych gości  znalazł  się
Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz, jak również Wiceminister Gospodarki Ilona Antoniszyn- Klik, Marszałek Województwa
Dolnośląskiego Cezary Przybylski i przedstawiciele lokalnych samorządów.

Prace  udostępniające  i  przygotowawcze  związane  z  uruchomieniem  pierwszego  pola  eksploatacji  w  obszarze  Głogów
Głęboki- Przemysłowy rozpoczęto w 2010 roku. Ich zakres obejmował m.in. wydrążenie wyrobisk udostępniających, budowę
komór  maszyn  ciężkich  oraz  wykonanie  infrastruktury  wentylacyjnej  i  klimatycznej.  W  grudniu  ubiegłego  roku  wydobyto
pierwszy  kubeł  urobku  z  głębionego  szybu  wentylacyjnego  GG-1.  Jego  budowa prowadzona  jest  etapami  i  zakończy  się  w
2019 roku. Bę-dzie to najgłębszy z 31 szybów w Zagłębiu Miedziowym, o docelowej głębokości 1340 metrów i średnicy 7,5
metrów.

KGHM  posiada  dostęp  do  czwartych  pod  względem  wielkości  zasobów  miedzi  na  świecie.  Ich  łączna  wielkość  w  Polsce
szacowana jest  na 1,2  mld ton rudy,  co przy obecnym poziomie produkcji  pozwoli  utrzymać prace kopalń przez kolejnych
30–40  lat.  Aby  to  osiągnąć  niezbędny  jest  rozwój  systemu  głębokiego  wydobycia  i  uruchamianie  nowych  oddziałów
górniczych.  Tylko  w  ten  sposób  możliwe  jest  pełne  dotarcie  do  złoża  GG-P,  stanowiącego  około  jednej  czwartej  zasobów
miedzi i około jednej trzeciej zasobów srebra we wszystkich obszarach koncesyjnych KGHM w Polsce.

KGHM  jest  globalną  grupą  kapitałową,  będącą  największym  producentem  srebra  i  ósmym  pod  względem  wielkości
producentem  miedzi  na  świecie.  Spółka  posiada  osiem  kopalń  oraz  liczne  projekty  rozwojowe  i  eksploracyjne  w  Polsce,
Niemczech,  Kanadzie,  Chile  i  USA.  Oprócz miedzi  i  srebra KGHM wydobywa i  produkuje ren,  ołów,  złoto,  molibden,  nikiel  i
platynowce.  Istotna  część  posiadanych  przez  spółkę  zasobów  zlokalizowana  jest  w  Legnicko-Głogowskim  Okręgu
Miedziowym.
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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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